Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0735/2024
Em, 04 de dezembro de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA QUE SEJAM REALIZADAS
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO
EM TODA A EXTENSÃO DA RUA SANTOS
DUMONT EM UNAMAR, NO MUNICÍPIO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para que sejam realizadas obras de
pavimentação e urbanização em toda a extensão da rua Santos Dumont em Unamar, no
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2024.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A pavimentação e urbanização da Rua Santos Dumont em Unamar, no município
de Cabo Frio, se faz necessária devido às condições precárias em que se encontra
atualmente. A falta de infraestrutura adequada na via tem causado transtornos aos
moradores e comerciantes locais, dificultando o acesso e comprometendo a qualidade
de vida da comunidade.

Portanto, a realização desta obra é fundamental para promover o desenvolvimento

sustentável de Unamar, garantindo melhores condições de vida para seus habitantes e
fortalecendo a infraestrutura urbana do município de Cabo Frio como um todo. Por isso,
solicitamos à Exma. Sra. Prefeita que tome as medidas necessárias para que a
pavimentação e urbanização da Rua Santos Dumont seja realizada o mais breve
possível.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo